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  Miestne zastupiteľstvo  Mestskej časti Bratislava – Lamač

Zápisnica 

zo zasadnutia Miestneho zastupiteľstva 

Mestskej časti Bratislava – Lamač 

10.12.2009
Prítomní: Mgr. Oľga Keltošová – starostka, RNDr. Dušan Akantis, Mgr. Richard Čanaky, MVDr. Pavol Čech, JUDr. Peter Grom, Mgr. Mária Imrichová, Mgr. Marta Janyšková, Ing. Ľudovít Lučenič, Mgr. Ing. Radoslav Olekšák, Mária Pikulíková, Ing. Daniel Valentovič CSc., JUDr. Júlia Ondrišová
Za MÚ: Ing. Patrícia Martincová – prednostka, Ing. Vlastislava Rychtáriková, Vlasta Stanková – MK, Mgr. Mária Štarková, Gabriela Šteruská
Ospravedlnení: JUDr. Marek Bartovič, Mgr. Mária Čačíková
Ospravedlnený za neskorý príchod: Mária Pikulíková, JUDr. Júlia Ondrišová
Prizvaní hostia: JUDr. Stanko – veliteľ Mestskej polície Bratislava Dúbravka
Program: 
1. Otvorenie, voľba návrhovej komisie, overovateľov zápisnice a zapisovateľky

2. Schválenie programu
3. Situačná správa mestskej polície za mesiac október 2009 

4. Návrh VZN č. 6/2009 o pravidlách času predaja v obchode a času prevádzky služieb a o ochrane obyvateľstva pred hlukom a vibráciami
5. Návrh VZN č. 7/2009, ktorým sa mení a dopĺňa VZN č. 5/1998, ktorým sa vydáva Trhový poriadok
6. Správa o výsledku následnej finančnej kontroly
7. Plán činnosti miestnej kontrolórky na I. polrok 2010
8. Návrh na zmenu Organizačného poriadku Miestneho úradu mestskej časti Bratislava - Lamač
9. Návrh na nakladanie s nehnuteľným majetkom
10. Voľby prísediacich Okresného súdu Bratislava IV na obdobie rokov 2010-2014
11. Správa o plnení uznesení

12. Návrh na zaujatie stanoviska k žiadosti o poskytnutie dotácie podľa VZN č. 1/2005 v II. polroku 2009 

13. Návrh na pomenovanie novovybudovanej ulice medzi križovatkou Lamačská cesta a Pod Zečákom po Valentínovi Matrkovi

14. Hodnotiaca správa obsahovej úrovne mesačníka Lamačan

15. Informácie

16. Výstupy z komisií

17. Návrh listu pánu generálnemu riaditeľovi Orange a.s. – poslanecký návrh

18. Rôzne

19. Interpelácie poslancov

20. Záver    
K bodu 1 - Otvorenie, voľba návrhovej komisie, overovateľov zápisnice a zapisovateľky
Starostka privítala prítomných poslancov a hostí a otvorila zasadnutie MZ, ospravedlnila JUDr. Bartoviča, Mgr. Čačíkovú, a za neskorý príchod poslankyňu Máriu Pikulíkovú a JUDr. Júliu Ondrišovú.
Ing. Valentovič sa ospravedlnil od 13.30 hod. a požiadal, aby sa návrh na mimoriadne MZ predradil. Starostka ozrejmila, že mimoriadne MZ je už zvolané.
Do návrhovej komisie navrhla: Mgr. Ing. Olekšáka, Mgr. Imrichovú
Za overovateľov: Ing. Lučeniča a Mgr. Čanakyho
Zapisovateľky: Mgr. Štarková a p. Šteruská

O predloženom návrhu dala starostka hlasovať.
Počet poslancov: 8
Za: 8 - Mgr. Richard Čanaky, MVDr. Pavol Čech, JUDr. Peter Grom, Mgr. Mária Imrichová, Mgr. Marta Janyšková, Ing. Ľudovít Lučenič, Mgr. Ing. Radoslav Olekšák, Ing. Daniel Valentovič CSc. 
Proti: 0

Zdržal sa: 0

Nehlasoval: 0

K bodu 2 - Schválenie programu
Pani starostka ozrejmila program a navrhla doplniť Bod 7A - Návrh rámcového plánu činnosti MR a MZ na I. Polrok 2010. Ďalej uviedla, že do Bodu 15 – Informácie, sú  dodatočne zaradené informácie v časti C a D, a informatívne správy MK p. Stankovej. Poslanci požiadali o predradenie bodov, ktoré sa týkajú hostí. Mgr. Ing. Olekšák navrhol Bod 15 v časti C – Informatívna správa o príprave rozpočtu MČ Bratislava – Lamač na roky 2010 – 2013 zaradiť za Bod 8.
Počet poslancov: 8

Za: 8 - Mgr. Richard Čanaky, MVDr. Pavol Čech, JUDr. Peter Grom, Mgr. Mária Imrichová, Mgr. Marta Janyšková, Ing. Ľudovít Lučenič, Mgr. Ing. Radoslav Olekšák, Ing. Daniel Valentovič CSc. 
Proti: 0

Zdržal sa: 0

Nehlasoval: 0

K bodu 9 – Návrh na nakladanie s nehnuteľným majetkom

Starostka predradila tento bod, nakoľko sa MZ zúčastnili p. Nemček a p. Nemčeková
C – žiadosť o odkúpenie pozemku – Ing. Anna Nemčeková

Starostka otvorila diskusiu. Ozrejmila, že týmto problémom sa MZ zaoberá už od roku 2007. Zo zasadnutia MR vzišla otázka, ako ďalej riešiť tento problém. Starostka informovala, že cenu pozemkov na odpredaj určil magistrát.
Ing. Lučenič požiadal o premietnutie materiálu geometrického plánu z roku 1975. 

Uviedol, že časť pozemku, ktorý kúpil p. Nemček bola vyvlastnená a nakoniec zostala štátu. Ozrejmil geometrický plán ostatným poslancom. Vyjadril názor, že logicky pozemok patril vlastníkom, od ktorých kúpil pozemok p. Nemček. Uviedol, že je potrebné zistiť, aké dane a akú dobu platil za tento pozemok p. Sýkora.

Starostka informovala, že p. Sýkora  preukázal len platenie dane za rok 2006.  Ing. Martincová informovala, že p. Sýkora dal čestné prehlásenie o tom, že pozemok, ktorý kúpil, bol spolu s časťou pozemku, ktorý nepatril pôvodnej vlastníčke. Platil daň v dobrej viere. 
Na zasadnutie MZ prišiel RNDr. Akantis, počet poslancov: 9

Starostka uviedla, že táto požiadavka prišla v pondelok, t.j. 7.12.2009. Pokiaľ bolo možné, boli ozrejmené všetky uznesenia a korešpondencia od roku 2007. Následne je potrebné vyžiadať z magistrátu podklady, tak ako uviedol Ing. Lučenič. Vyjadrila názor, že nie je vhodné teraz rozhodovať v tejto veci, bez ozrejmených faktov.

Starostka odovzdala slovo Ing. Nemčekovej.

Ing. Nemčeková uviedla, že pred tým ako podávali žiadosť, ozrejmili si stav a situáciu ohľadom dotknutého pozemku. 
Mgr. Ing. Olekšák vyjadril pochybnosť nad tým, že magistrát vydá nejaké nové doklady, nakoľko korešpondencia prebieha už od roku 2007. Od roku 2007 bolo možné doložiť dokumenty ohľadom vlastníctva alebo nájmu.

Starostka uviedla, že je potrebné obrátiť sa na správcu dane na magistrát a tiež je možné osloviť p. Sýkoru, aby doložil za konkrétnu parcelu úhrady, ktoré zaplatil. Ďalej ozrejmila, že pozemok je pre obec nevyužiteľný, nakoľko tam nie je prístupová cesta. 

Ing. Nemček uviedol, že p. Sýkora doložil doklady a vyjadril názor, že daň zaplatil asi 3x.

Starostka ukončila diskusiu a navrhla preformulovať návrh uznesenia.
Počet poslancov: 9
Za: 8 – RNDr. Dušan Akantis, Mgr. Richard Čanaky, MVDr. Pavol Čech, JUDr. Peter Grom, Mgr. Mária Imrichová, Mgr. Marta Janyšková, Ing. Ľudovít Lučenič, Ing. Daniel Valentovič CSc. 
Proti: 0

Zdržal sa: 1 – Mgr. Ing. Radoslav Olekšák
Nehlasoval: 0

Starostka predradila tento bod, nakoľko sa MZ zúčastnil p. Lopašovský
D – návrh na riešenie vysporiadania nehnuteľnosti – p. Lopašovský

Starostka ozrejmila návrh p. Lopašovského aj v písomnej podobe. Otvorila diskusiu a upozornila, že je nutné pri schválení brať ohľad na 3/5 väčšinu.

Ing. Lučenič uviedol, že sa p. Lopašovskému nepodarilo súdnou cestou určiť vlastníctvo. 
Na zasadnutie MZ prišla JUDr. Ondrišová, počet poslancov: 10
Ing. Lučenič ďalej vyjadril názor, že p. Lopašovský má právo odkúpiť si tento pozemok a ide o prípad hodný osobitného zreteľa. Cenu za odpredaj pozemku určuje magistrát, no mala by byť navrhnutá symbolická cena s odôvodnením. 
MVDr. Čech uviedol, že prišlo v minulosti k ujme, a preto je potrebné napraviť túto situáciu odpredajom za čo najnižšiu sumu.

Mgr. Ing. Olekšák sa priklonil k predrečníkom. Prihovoril sa za to, aby sa schválilo 1 euro za pozemok a 1 euro za dom, ako náprava krívd, ktoré sa stali. Musí byť jasne deklarovaná vôľa MZ a je potrebné zdôvodniť navrhnutú cenu.

Mgr. Imrichová sa priklonila k návrhu a požiadala o informáciu, či je p. Lopašovský ochotný po rozhodnutí magistrátu zaplatiť aj inú sumu.

Ing. Valentovič súhlasil s predrečníkmi.

Starostka ukončila diskusiu a o predloženom návrhu uznesenia dala hlasovať.
Počet poslancov: 10

Za: 10 – RNDr. Dušan Akantis, Mgr. Richard Čanaky, MVDr. Pavol Čech, JUDr. Peter Grom, Mgr. Mária Imrichová, Mgr. Marta Janyšková, Ing. Ľudovít Lučenič, Mgr. Ing. Radoslav Olekšák, Ing. Daniel Valentovič CSc., JUDr. Júlia Ondrišová
Proti: 0

Zdržal sa: 0

Nehlasoval: 0

K bodu 4 – Návrh VZN č. 6/2009 o pravidlách času predaja v obchode a času prevádzky služieb a o ochrane obyvateľstva pred hlukom a vibráciami

Starostka sa vzdala úvodného slova a otvorila diskusiu.

Ing. Valentovič vyjadril názor, že materiál je jasný a vypracovaný kvalitne. Navrhol hlasovanie bez diskusie. Nikto z poslancov sa do diskusie neprihlásil, pani starostka dala o predloženom návrhu uznesenia hlasovať.
Počet poslancov: 10

Za: 10 – RNDr. Dušan Akantis, Mgr. Richard Čanaky, MVDr. Pavol Čech, JUDr. Peter Grom, Mgr. Mária Imrichová, Mgr. Marta Janyšková, Ing. Ľudovít Lučenič, Mgr. Ing. Radoslav Olekšák, Ing. Daniel Valentovič CSc., JUDr. Júlia Ondrišová
Proti: 0

Zdržal sa: 0

Nehlasoval: 0

K bodu 5 - Návrh VZN č. 7/2009, ktorým sa mení a dopĺňa VZN č. 5/1998, ktorým sa vydáva Trhový poriadok

Starostka sa vzdala úvodného slova a otvorila diskusiu.

Ing. Valentovič požiadal, aby do článku 1 bod 2 písmeno c) bolo doplnené aj znenie zákona. Ide o časopisy ohrozujúce mravnosť a  je potrebné oprieť sa o zákon. 
JUDr. Ondrišová ozrejmila, že všetky články sú opreté o právne predpisy. 
Starostka ozrejmila, že je možné právne predpisy doplniť poznámkami pod čiaru.

Zo zasadnutia MZ odišiel RNDr. Akantis, počet poslancov: 9
Po ukončení diskusie dala o predloženom návrhu starostka hlasovať.
Počet poslancov: 9

Za: 9 – Mgr. Richard Čanaky, MVDr. Pavol Čech, JUDr. Peter Grom, Mgr. Mária Imrichová, Mgr. Marta Janyšková, Ing. Ľudovít Lučenič, Mgr. Ing. Radoslav Olekšák, Ing. Daniel Valentovič CSc., JUDr. Júlia Ondrišová
Proti: 0

Zdržal sa: 0

Nehlasoval: 0

K bodu 6 – Správa o výsledku finančnej kontroly

Starostka odovzdala slovo MK – p. Stankovej.
Pani Stanková informovala, že prebehla kontrola niektorých mesiacov roku 2008, vykonávaná NKÚ. Ostatné mesiace kontrolovala sama. Finančná disciplína nebola porušená a doklady obsahovali všetky potrebné náležitosti. V minulosti nebola uvádzaná klasifikácia, ale prišlo k náprave. 
Na zasadnutie MZ prišiel RNDr. Akantis, počet poslancov: 10

Ďalej chýbala smernica o finančnej kontrole, aj keď kontrola bola reálne vykonávaná. Smernica je už vypracovaná a môže byť schválená. 
Starostka poďakovala p. Stankovej a otvorila diskusiu.

Ing. Valentovič požiadal o informáciu, čoho sa týkalo  verejné obstarávanie bez verejného konania. 

MK uviedla, že v tomto prípade bol prieskum trhu urobený a môže byť doložená konkrétna situácia.

Ing. Lučenič ozrejmil, že zo zákona je možné takto riešiť situáciu.

Starostka požiadala MK aby doložila konkrétne obstarávanie, ukončila diskusiu a o predloženom návrhu uznesenia dala hlasovať.
Počet poslancov: 10

Za: 10 – RNDr. Dušan Akantis, Mgr. Richard Čanaky, MVDr. Pavol Čech, JUDr. Peter Grom, Mgr. Mária Imrichová, Mgr. Marta Janyšková, Ing. Ľudovít Lučenič, Mgr. Ing. Radoslav Olekšák, Ing. Daniel Valentovič CSc., JUDr. Júlia Ondrišová
Proti: 0

Zdržal sa: 0

Nehlasoval: 0

K bodu 7 – Plán činnosti miestnej kontrolórky na I. polrok 2010

Pani starostka otvorila diskusiu.
JUDr. Grom požiadal doplniť úlohu, aby sa pozornosť MK upriamila na investičné aktivity v súvislosti s kinom a MÚ. 
Zo zasadnutia MZ odišiel Ing. Lučenič, počet poslancov: 9
Starostka ukončila diskusiu a o návrhu uznesenia dala hlasovať
Počet poslancov: 9

Za: 9 – RNDr. Dušan Akantis, Mgr. Richard Čanaky, MVDr. Pavol Čech, JUDr. Peter Grom, Mgr. Mária Imrichová, Mgr. Marta Janyšková, Mgr. Ing. Radoslav Olekšák, Ing. Daniel Valentovič CSc., JUDr. Júlia Ondrišová
Proti: 0

Zdržal sa: 0

Nehlasoval: 0

K bodu 7A – Návrh rámcového plánu činnosti MR a MZ na I. Polrok 2010

Starostka ozrejmila materiál a uviedla, že je v súlade s návrhom rokovaní MsZ a MsR.
Mgr. Ing. Olekšák uviedol, že v materiále je chyba a navrhol opravu. 
Starostka informovala, že operatívne sa dá návrh doplniť alebo zmeniť, jedná sa o rámcový plán. Ukončila diskusiu a o predloženom návrhu s opravou chyby dala hlasovať.
Počet poslancov: 9

Za: 9 – RNDr. Dušan Akantis, Mgr. Richard Čanaky, MVDr. Pavol Čech, JUDr. Peter Grom, Mgr. Mária Imrichová, Mgr. Marta Janyšková, Mgr. Ing. Radoslav Olekšák, Ing. Daniel Valentovič CSc., JUDr. Júlia Ondrišová
Proti: 0

Zdržal sa: 0

Nehlasoval: 0

K bodu 8 – Návrh na zmenu Organizačného poriadku Miestneho úradu mestskej časti Bratislava – Lamač

Starostka odovzdala slovo prednostke, Ing. Martincovej.
Pani prednostka uviedla, že požiadavka vzišla z rokovania KFPaD. V súvislosti s úpravou rozpočtu, bolo potrebné pripraviť návrh na zmeny organizačného poriadku a organizačnej štruktúry. Prišlo k zmenám, ktoré sa ďalej budú aktualizovať. Uviedla, že do organizačnej štruktúry je zapracovaný aj výkon opatrovateľskej služby. 
Na zasadnutie MZ prišiel Ing. Lučenič, počet poslancov: 10

Starostka ozrejmila, že príde ku kumulácií funkcií zamestnancov MÚ a aj k odchodu niektorých zamestnancov. Tým príde až k 20% úspore v časti na mzdy. Starostka informovala aj o stave ohľadom návrhu rozpočtu na rok 2010. Uviedla, že výšky koeficientov sú v rokovaní a z tohto dôvodu nie je možné dať definitívny návrh rozpočtu na rok 2010.  Návrh rozpočtu hl. m. SR Bratislavy bude predložený na zasadnutí MsZ dňa 17.12.2009. Návrh rozpočtu MČ Lamač bude predložený na prvom zasadnutí MZ v roku 2010, a to 28.1.2010.
Mgr. Imrichová požiadala o informáciu, ktoré pracovné miesta sú manažerské. Prednostka ozrejmila, že ide o vedúcich oddelení a prednostu.

Ing. Valentovič vyjadril názor, že týmito zmenami sa oslabí funkčnosť MÚ.
Starostka ukončila diskusiu a o predloženom návrhu uznesenia dala hlasovať.
Počet poslancov: 10

Za: 9 – RNDr. Dušan Akantis, Mgr. Richard Čanaky, MVDr. Pavol Čech, JUDr. Peter Grom, Mgr. Mária Imrichová, Mgr. Marta Janyšková, Ing. Ľudovít Lučenič, Mgr. Ing. Radoslav Olekšák, JUDr. Júlia Ondrišová
Proti: 0

Zdržal sa: 1 - Ing. Daniel Valentovič CSc.
Nehlasoval: 0

K bodu 15 – Informácie
Pani starostka podľa schváleného programu predradila Bod 15 – Informácie v časti C.
C – Informatívna správa o príprave rozpočtu MČ Bratislava – Lamač na roky 2010 – 2013

Starostka sa vzdala úvodného slova a otvorila diskusiu.
Mgr. Ing. Olekšák uviedol, že sú jasné požiadavky MČ Lamač smerom k originálnym kompetenciám, ale prebiehajú ešte rokovania v súvislosti s rozpočtom hl. m. SR Bratislavy a tiež koeficientom prerozdelenia podielových daní. Vyjadril nespokojnosť s koeficientom na prerozdelenie. Ozrejmil, že miera solidarity smerom k malým MČ bude nižšia ako minulý rok. V štatúte bol však schválený mechanizmus prerozdelovania. Bolo podané upozornenie na chybu, nakoľko vek nad 65 rokov, s ktorým magistrát operuje v prerozdelení sa štatisticky nesleduje. V štatistickom sledovaní je vek nad 62 rokov. MČ klesá s koeficientom na 1,28 a predstavuje to cca 2,7 mil. Sk. Mgr. Ing. Olekšák ďalej uviedol, že sa MČ dostáva zhruba 10% pod úroveň rozpočtu na rok 2008. Návrh, ktorý bol spracovaný, nekorešponduje s mechanizmom, ktorý bol schválený na MsZ. Prišlo k nepochopeniu schváleného štatútu, nakoľko sa porušuje. Bratislava, ako hl. m., má koeficient 2,35. Nelogicky sa včlenil veľkostný koeficient medzi MČ v rámci prerozdelenia. Ak by sa malo teda riadiť striktne podľa nariadenia vlády, mal by sa prerátať aj koeficient podľa nadmorskej výšky.
Na zasadnutie prišla poslankyňa Pikulíková, počet poslancov: 11
Mgr. Ing. Olekšák ozrejmil, že prišlo aj k pochybeniu pri počte žiakov. Rovnako je potrebné aj vedieť nápočet dane z nehnuteľnosti. Zo všetkých sedemnástich MČ, pri porovnaní rokov 2009 a 2010 vychádza, že najvyššie zníženie koeficientu je v neprospech MČ Lamač, a to 10,5%. Ďalší najvyšší pokles je len 4%, a to v MČ Karlova Ves.

Mgr. Ing. Olekšák ďalej citoval z listu hovorkyne magistrátu. Ozrejmil počty obyvateľov a nárasty obyvateľov od roku 2008. Uviedol, že počty žiakov a dôchodcov narástli o 4%, ale koeficient klesá o 10,5%. Porovnanie s inými MČ ukázalo, že v žiadnej inej MČ sa až takto nezobrazilo klesnutie koeficientov. Počet dôchodcov je v MČ Lamač 1500, čo značí 22,7% obyvateľov. Mgr. Ing. Olekšák vyjadril nespokojnosť s tým, ako regionálne združenie starostov pristúpilo k prerozdeleniu. Vypočítal, že reálne podľa výkonu MČ by mal byť koeficient 1,41, čo by znamenalo v rozpočte viac o 2,3 mil. Sk. Tiež vyjadril nespokojnosť s tým že na zasadnutí MZ nie je účastný mestský poslanec. Odporučil, aby si mestskí poslanci preštudovali štatút, ktorý schválili a navrhol písomné uznesenie. 
Starostka informovala, že tento rozpočet, respektíve pracovný návrh rozpočtu bol predložený na rokovaní MsR. Pred MsR však bolo rokovanie vlády, z ktorého vzišli rozdiely oproti navrhnutému. Veľa členov MsR hovorilo aj v médiách o škandále. Pracovný návrh rozpočtu vôbec nekorešpondoval s reálnymi údajmi. Rozpočet hlavného mesta bol preto stiahnutý z rokovania MsR a ďalej rokujú o ňom poslanecké kluby a odborné komisie. Zasadnutie MsZ bolo preložené na 17.12.2009. Pripomienky k rozpočtu boli odovzdané na regionálne združenie, ktoré zasadalo hneď po MsR. 
Ing. Valentovič uviedol, že je potrebné doplniť návrh uznesenia o vetu, že výkon našej MČ je vyšší, ako v iných MČ.

Mgr. Ing. Olekšák poďakoval pani starostke za doplnenie informácií a uviedol, že vláda dofinancuje 100 mil. Sk na tento rok, t.j. 2009. Čo sa však týka roku 2010, stále ešte nie je jasné stanovisko. Ďalej uviedol, že ani hlavné mesto ešte nevie koľko financií dostane. Je nutné, aby bol dodržaný štatút, ktorý bol riadne schválený. 

MVDr. Čech poďakoval Mgr. Ing. Olekšákovi, že ozrejmil prerozdeľovanie financií. Vyjadril ľútosť nad tým, že sa mestský poslanec nezúčastnil rokovania MZ.

Mgr. Imrichová ozrejmila, že Mgr. Ing. Olekšák navrhol aj riešenie pre mestského poslanca. Požiadala preto o doručenie uznesenia mestskému poslancovi.

Starostka ukončila diskusiu a o návrhu uznesenia dala hlasovať.
Počet poslancov: 11

Za: 11 – RNDr. Dušan Akantis, Mgr. Richard Čanaky, MVDr. Pavol Čech, JUDr. Peter Grom, Mgr. Mária Imrichová, Mgr. Marta Janyšková, Ing. Ľudovít Lučenič, Mgr. Ing. Radoslav Olekšák, Mária Pikulíková, Ing. Daniel Valentovič CSc., JUDr. Júlia Ondrišová
Proti: 0

Zdržal sa: 0

Nehlasoval: 0

K bodu 9 – Návrh na nakladanie s nehnuteľným majetkom

A – žiadosť o zosúladenie nájomného – Montessori

Starostka ozrejmila stanoviská MR a KFPaD a otvorila diskusiu.

JUDr. Ondrišová oboznámila poslancov so zamietavým stanoviskom MR. Prebehlo rokovanie a MR prišla k názoru, že v tomto prípade by muselo prísť k výnimke z cenníka. Nie je však dôvod, prečo by sa výnimka mala udeľovať. 
Starostka ozrejmila, že z celkového objemu nájomného je čiastka za prenájom nízka a ostatné položky sú za služby, energie, t.j. kúrenie, elektrina a voda, ktoré sú vysoké.
Mgr. Imrichová informovala, že Montessori má hodiny v telocvični ZŠ v dopoludňajších hodinách.

Starostka ukončila diskusiu a o predloženom návrhu uznesenia dala hlasovať.
Počet poslancov: 11

Za: 0
Proti: 11 – RNDr. Dušan Akantis, Mgr. Richard Čanaky, MVDr. Pavol Čech, JUDr. Peter Grom, Mgr. Mária Imrichová, Mgr. Marta Janyšková, Ing. Ľudovít Lučenič, Mgr. Ing. Radoslav Olekšák, Mária Pikulíková, Ing. Daniel Valentovič CSc., JUDr. Júlia Ondrišová 

Zdržal sa: 0

Nehlasoval: 0

K bodu 3 - Situačná správa Mestskej polície za mesiac október 2009 
Starostka odovzdala slovo JUDr. Stankovi, veliteľovi stanice MsP Dúbravka.
JUDr. Stanko v úvode informoval, že sa darí zabezpečovať mimoriadne hliadky, a úlohy ktoré odzneli, ako požiadavky MZ, sa prenášajú do ich úloh. 
Starostka poďakovala za vzornú spoluprácu pri úprave potoka, v spolupráci so SVP
Mgr. Imrichová poďakovala MsP za zvýšenie počtu hliadok.

Ing. Valentovič poďakoval za spoluprácu pri voľbách. Uviedol, že je potrebné dať väčší dôraz na kontrolu vytvárania nových čiernych skládok. 
Starostka poďakovala zástupcom MsP za informácie a po ukončení diskusie dala hlasovať o navrhnutom uznesení.

Počet poslancov: 11

Za: 11 – RNDr. Dušan Akantis, Mgr. Richard Čanaky, MVDr. Pavol Čech, JUDr. Peter Grom, Mgr. Mária Imrichová, Mgr. Marta Janyšková, Ing. Ľudovít Lučenič, Mgr. Ing. Radoslav Olekšák, Mária Pikulíková, Ing. Daniel Valentovič CSc., JUDr. Júlia Ondrišová
Proti: 0

Zdržal sa: 0

Nehlasoval: 0

K bodu 9 – Návrh na nakladanie s nehnuteľným majetkom

B – žiadosti o prenájom trhového stánku

Starostka ozrejmila dôvodovú správu a odporúčanie KFPaD, ktorá sa priklonila k predaju šatstva.

RNDr. Akantis žiadal informáciu ohľadom žiadosti na predaj ovocia a zeleniny. JUDr. Ondrišová ozrejmila stanovisko KFPaD.

Po ukončení diskusie dala starostka hlasovať.
Počet poslancov: 11

Za: 11 – RNDr. Dušan Akantis, Mgr. Richard Čanaky, MVDr. Pavol Čech, JUDr. Peter Grom, Mgr. Mária Imrichová, Mgr. Marta Janyšková, Ing. Ľudovít Lučenič, Mgr. Ing. Radoslav Olekšák, Mária Pikulíková, Ing. Daniel Valentovič CSc., JUDr. Júlia Ondrišová
Proti: 0

Zdržal sa: 0

Nehlasoval: 0

E – návrh nájomnej zmluvy – Baresto, s.r.o.

Starostka uviedla, že ide o žiadosť na stanovenie výšky nájmu a návrh zmluvy. K dispozícii je vyjadrenie KFPaD.
Mgr. Ing. Olekšák uviedol, že vizualizácia bola prezentovaná na stavebnej a finančnej komisii. Z prezentácie jasne vyplynuli náklady za rekonštrukciu. V návrhu je 1 € na mesiac pri prenájme na 50 rokov a prihliadalo sa práve na to, že budú vynaložené vysoké investície na prevádzkyschopnosť budovy. Určili sa striktné podmienky a je poskytnutý aj benefit pre občanov Lamača. Ďalej informoval, že sprevádzkovanie budovy by mohlo byť cca do roka od začiatku rekonštrukcie. 
RNDr. Akantis požiadal o informáciu, ako bude ošetrená zmluva v prípade, že by išlo o nutnosť vypovedania zmluvy. Žiadal ozrejmiť bližšie zmluvné podmienky.

JUDr. Grom uviedol, že je nutné pri takejto dlhej dobe nájmu formulovať zmluvu tak, aby bol zadefinovaný účel prenájmu. V prípade, ak by náhodou prišlo k využitiu na iné účely, prišlo by automaticky k vypovedaniu nájomnej zmluvy. 

Ing. Lučenič uviedol, že na stavebnej komisii boli dve pripomienky a to, aby rekonštrukcia bola v medziach stavby a ďalší problém bude riešenie statickej dopravy. Osobne vzniesol pripomienku, že je potrebné dať informáciu, o koľko m² zastavanej plochy ide. Ohľadom ekonomických údajov, je potrebné dať relevantné informácie, aby bolo možné rozhodnúť sa o výške nájmu.
Mgr. Ing. Olekšák ozrejmil, že suma vznikla prepočtom výšky nákladov na m² a na roky.

RNDr. Akantis uviedol, že je potrebné bližšie špecifikovať zmluvné podmienky.

Ing. Lučenič požiadal aj dopracovať riešenie statickej dopravy a presne špecifikovať podmienky zmluvy aj s odôvodnením návrhu ceny za nájom.
Starostka uviedla, že ide o prípad osobitného zreteľa.
Ing. Lučenič ozrejmil, že na tento objekt bola vyhlásená súťaž niekoľko krát a nikto sa neprihlásil. Uviedol, že za normálnych okolností by nemusela táto situácia byť prípadom osobitného zreteľa. Po zmene zákona sa však musí osobitný zreteľ aplikovať. 

JUDr. Ondrišová navrhla, aby bol materiál stiahnutý z rokovania a aby boli zapracované všetky pripomienky.

Starostka stiahla tento materiál s nutnosťou doplniť pripomienky stavebnej komisie a rokovania MZ. Po dopracovaní aj s návrhom zmluvy bude materiál predložený na MZ v roku 2010.
K bodu 10 – Voľba prísediacich Okresného súdu Bratislava IV na obdobie rokov 2010-2014
Starostka informovala, že bola doručená žiadosť predsedníčky Okresného súdu Bratislava IV. v októbri 2009. Žiadosť bola avizovaná aj na jednotlivých komisiách.
Ing. Lučenič navrhol pani Markovú, ktorá je prítomná na MZ.

MVDr. Čech navrhol Mgr. Janyškovú.
Starostka navrhla p. Annu Šoltýsovú, ktorá funkciu zastávala v doterajšom období a vyjadrila súhlas s návrhom zastávať funkciu v ďalšom období. Po ukončení diskusie dala o predloženom návrhu starostka hlasovať.
Počet poslancov: 11

Za: 11 – RNDr. Dušan Akantis, Mgr. Richard Čanaky, MVDr. Pavol Čech, JUDr. Peter Grom, Mgr. Mária Imrichová, Mgr. Marta Janyšková, Ing. Ľudovít Lučenič, Mgr. Ing. Radoslav Olekšák, Mária Pikulíková, Ing. Daniel Valentovič CSc., JUDr. Júlia Ondrišová
Proti: 0

Zdržal sa: 0

Nehlasoval: 0

K bodu 11 – Správa o plnení uznesení 
Starostka otvorila diskusiu.
Mgr. Ing. Olekšák požiadal v materiále k bodu 3. UZN č. 10/2007 k správe o preberaní agendy, aby MK, p. Stanková oslovila príslušné orgány, so žiadosťou o informáciu o priebehu konania.
MK, p. Stanková uviedla, že trestné oznámenie mal v kompetencii právnik, JUDr. Peružek. Bol oslovený, aby podal informáciu. Ozrejmila, že žaloba bola zamietnutá.
Starostka uviedla, že žaloba bola zamietnutá, nakoľko nebola preukázaná škoda. MsP polícia preukázala odkódovanie, ale škoda nebola nijak preukázaná.

JUDr. Ondrišová požiadala o to, aby boli zverejnené závery a uznesenie vyradené zo sledovania.
JUDr. Grom uviedol, že je potrebné mať k dispozícii odôvodnenie zamietnutia. 
Starostka ozrejmila, že advokát má celú dokumentáciu k dispozícii. Písomne podá na MZ informáciu MK, p. Stanková.

JUDr. Ondrišová požiadala o informáciu ohľadom PHS. Uviedla že je potrebné pokračovať a vyvolať rokovanie so spol. Penta. Ozrejmila stav a vyjadrenia z magistrátu a NDS ohľadom výstavby Lamačskej brány. 
RNDr. Akantis uviedol, že otázku PHS je nutné riešiť.

Ing. Valentovič poukázal na nutnosť dodržiavania platných noriem.

JUDr. Ondrišová ozrejmila, že zákon o ochrane verejného zdravia hovorí, že ak sa jedná o existujúcu komunikáciu, na ktorej sa zvyšuje hluk, nie je povinnosťou ÚVZ prekračovanie noriem pokutovať. Vyjadrila názor, že sa jedná o patovú situáciu.

Ing. Valentovič uviedol, že v tomto prípade ide o režim autostrády ktorá ide cez intravilán obce a protihlukové bariéry musia byť. Požiadal, aby celá dokumentácia ohľadom PHS bola daná na vyjadrenie AK.
Ing. Lučenič uviedol, že je evidentné, že ÚVZ nemá kompetencie, aby sa tento problém riešil. Je potrebné podať žalobu na súd a oprieť sa o právnu normu. 
JUDr. Ondrišová uviedla, že právna analýza už bola urobená. Z hľadiska verejného práva by žaloba mala byť v zmysle občiansko právneho zákonníka. MZ žiadalo MÚ, aby zastrešil obyvateľstvo, zvolal VZ a na tom predložil žalobu.

Starostka uviedla, že dom na Prídankách, ktorého sa problém najviac týka je zverený MČ. Ozrejmila, že je nutné, aby boli doplnení obyvatelia Lamača, ktorí budú podávať žalobu. Ďalším krokom je verejné zhromaždenie. Na základe VZ je možné začať písať petíciu. 
JUDr. Ondrišová ozrejmila, že petícia z minulého obdobia z roku 2004 nie je k dispozícii. Navrhla, aby MÚ vypracoval petíciu a zvolal VZ.

JUDr. Grom vyjadril názor, že petičná akcia je vhodná z hľadiska verejnej mienky. K civilnej žalobe je potrebné získať občanov, aby boli aktívne legitimovaní v takomto spore. Ďalej je potrebné naformulovať predžalobnú výzvu a pokus o zmier. 

Starostka informovala a ozrejmila stanovisko AK zo dňa 12.5.2009 ohľadom protihlukovej steny.

Mgr. Ing. Olekšák ohľadom UZN č. 145/2009 požiadal v súvislosti s FK opraviť v texte, že sa nestretla zatiaľ komisia, len členovia komisie si ozrejmili skutočný stav. Informoval, že cca 100 tisíc Sk padá na vrub chyby a 50 tisíc Sk stočného by vedela BVS odpustiť. Ďalej uviedol, že je potrebný nový bod C, ktorý ukladá prednostke, aby uznesenia a pozvánky boli zvrejňované podľa zákona vo všetkých vývesných skrinkách.
JUDr. Ondrišová uviedla, že okrem web stránky, je uverejnené všetko aj v mesačníku Lamačan.

MVDr. Čech požiadal o informáciu, či bolo zabezpečené stretnutie s predsedom BSK. Starostka ozrejmila, že sa bude pokračovať v rokovaniach s novým predsedom BSK.

MVDr. Čech  ďalej uviedol, že v uzneseniach nie je presun prechodu pre chodcov pri Lidli.

Ing. Rychtáriková informovala, že uznesenie o presune prechodu pre chodcov prijaté nebolo, tento návrh vyšiel z bodu Rôzne. Magistrát bol oslovený ohľadom presunu prechodu pre chodcov aj svetelnej križovatke  na Hodonínskej, ktorá však bola vyradená z priorít.

JUDr. Ondrišová uviedla, že je možné túto situáciu otvoriť v bode Informácie a je nutné prijať nejaké uznesenie.

Zo zasadnutia MZ odišiel Mgr. Ing. Olekšák, počet poslancov: 10
Ing. Lučenič uviedol, že je potrebné pripraviť materiál ohľadom prechodov pre chodcov a priorít.

Počet poslancov: 10

Za: 10 – RNDr. Dušan Akantis, Mgr. Richard Čanaky, MVDr. Pavol Čech, JUDr. Peter Grom, Mgr. Mária Imrichová, Mgr. Marta Janyšková, Ing. Ľudovít Lučenič, Mária Pikulíková, Ing. Daniel Valentovič CSc., JUDr. Júlia Ondrišová
Proti: 0

Zdržal sa: 0

Nehlasoval: 0

K bodu 12 – Návrh na zaujatie stanoviska k žiadosti o poskytnutie dotácie podľa VZN č. 1/2005 v II. polroku 2009
Na zasadnutie MZ prišiel Mgr. Ing. Olekšák, počet poslancov: 11

Starostka ozrejmila dôvodovú správu. Ide o žiadosť o dotáciu na 1000 eur. 
Starostka odovzdala vedenie MZ JUDr. Ondrišovej.
JUDr. Ondrišová upozornila na to, že v materiále chýba stanovisko MR a komisií.

Ing. Valentovič uviedol, že na komisii sa už žiadosť prerokovala. Informoval, že komisia sa chce stretnúť s pánom, ktorý je štatutárom Offroad klubu.

Mgr. Ing. Olekšák navrhol ukončiť diskusiu. JUDr. Ondrišová ukončila diskusiu a o predloženom návrhu uznesenia dala hlasovať.
Počet poslancov: 11
Za: 
Proti: 7 – RNDr. Dušan Akantis, MVDr. Pavol Čech, Mgr. Mária Imrichová, Ing. Ľudovít Lučenič, Mária Pikulíková, Ing. Daniel Valentovič CSc., JUDr. Júlia Ondrišová
Zdržal sa: 4 – Mgr. Richard Čanaky, JUDr. Peter Grom, Mgr. Marta Janyšková, Mgr. Ing. Radoslav Olekšák
Nehlasoval: 0

K bodu 13 – Návrh na pomenovanie novovybudovanej ulice medzi križovatkou Lamačská cesta a Pod Zečákom po Valentínovi Matrkovi
JUDr. Ondrišová ozrejmila materiál a stanovisko MR.

Mgr. Imrichová vyjadrila názor, že dohoda MZ bola taká, že sa pomenuje nová ulica.

JUDr. Ondrišová po ukončení diskusie dala o predloženom návrhu uznesenia hlasovať.
Počet poslancov: 11

Za: 10 – RNDr. Dušan Akantis, Mgr. Richard Čanaky, MVDr. Pavol Čech, Mgr. Mária Imrichová, Mgr. Marta Janyšková, Ing. Ľudovít Lučenič, Mgr. Ing. Radoslav Olekšák, Mária Pikulíková, Ing. Daniel Valentovič CSc., JUDr. Júlia Ondrišová
Proti: 0

Zdržal sa: 1 – JUDr. Peter Grom
Nehlasoval: 0

K bodu 14 – Hodnotiaca správa obsahovej úrovne časopisu Lamačan

JUDr. Ondrišová otvorila diskusiu. 
Uviedla, že je predsedníčkou koordinačného tímu, Lamačan je informatívnym médiom mestskej časti. Svoju úlohu plní na úrovni a vyjadrila názor, že je vhodné, aby časopis pokračoval.

Pani starostka sa vrátila na zasadnutie MZ.

Ing. Valentovič vyjadril súhlas a uviedol, že voľba predsedu bola vhodná .

Starostka otvorila otázku aj smerom k vydávaniu časopisu Metropola. Dala do pozornosti, že prišiel návrh zmluvy zo strany vydavateľstva. 

Po ukončení diskusie dala JUDr. Ondrišová hlasovať o predloženom návrhu uznesenia.
Počet poslancov: 11

Za: 11 – RNDr. Dušan Akantis, Mgr. Richard Čanaky, MVDr. Pavol Čech, JUDr. Peter Grom, Mgr. Mária Imrichová, Mgr. Marta Janyšková, Ing. Ľudovít Lučenič, Mgr. Ing. Radoslav Olekšák, Mária Pikulíková, Ing. Daniel Valentovič CSc., JUDr. Júlia Ondrišová
Proti: 0

Zdržal sa: 0

Nehlasoval: 0

K bodu 15 – Informácie

A – Informatívna správa o činnosti opatrovateľskej služby za II. a III. štvrťrok 2009
Nikto z poslancov sa do diskusie neprihlásil a o predloženom návrhu uznesenia dala starostka hlasovať.
Počet poslancov: 11

Za: 11 – RNDr. Dušan Akantis, Mgr. Richard Čanaky, MVDr. Pavol Čech, JUDr. Peter Grom, Mgr. Mária Imrichová, Mgr. Marta Janyšková, Ing. Ľudovít Lučenič, Mgr. Ing. Radoslav Olekšák, Mária Pikulíková, Ing. Daniel Valentovič CSc., JUDr. Júlia Ondrišová
Proti: 0

Zdržal sa: 0

Nehlasoval: 0

B – Informatívna správa o priebehu volieb do orgánov samosprávnych krajov

Starostka otvorila diskusiu.
Ing. Valentovič poďakoval za bezproblémový priebeh volieb do orgánov samosprávnych krajov.

Mgr. Ing. Olekšák uviedol, že nových poslancov BSK a župana je potrebné pozvať na marcové, alebo aprílové MZ.
Po ukončení diskusie dala o predloženom návrhu uznesenia starostka hlasovať.
Počet poslancov: 11

Za: 11 – RNDr. Dušan Akantis, Mgr. Richard Čanaky, MVDr. Pavol Čech, JUDr. Peter Grom, Mgr. Mária Imrichová, Mgr. Marta Janyšková, Ing. Ľudovít Lučenič, Mgr. Ing. Radoslav Olekšák, Mária Pikulíková, Ing. Daniel Valentovič CSc., JUDr. Júlia Ondrišová
Proti: 0

Zdržal sa: 0

Nehlasoval: 0

D – Informatívna správa o riešení situácie ohľadom nepravdivého článku v denníku Plus 1 deň dňa 6.11.2009

Starostka informovala o nepravdivom článku, ktorý bol uverejnený v denníku Plus 1 deň dňa 6.11.2009. Uviedla, že pravdivé informácie podal denník SME a TV Markíza. Odovzdala slovo Ing. Martincovej.
Prednostka Ing. Martincová informovala, že poslanci MR požiadali o prípravu tohto materiálu. Článok s vysvetlením by mal vyjsť, ale podľa informácií od redaktora p. Megu bude postavený na tom, že hovorkyňa Požiarneho zboru dala vyjadrenie, že táto akcia nebola hlásená. Veliteľ dobrovoľného hasičského zboru p. Liďák však nahlásil akciu na operačné strediská. Ďalej prednostka uviedla, že redaktor nebol ochotný uverejniť žiadne ospravedlnenie, ani nápravu.

Ing. Lučenič vyjadril názor, že v článku zo dňa 6.11.2009 sa jedná o klamstvo. 
Starostka uviedla, že čaká na článok, ktorý by mal vyjsť v denníku Plus 1 deň. Po ukončení diskusie dala o predloženom návrhu uznesenia hlasovať
Počet poslancov: 11

Za: 11 – RNDr. Dušan Akantis, Mgr. Richard Čanaky, MVDr. Pavol Čech, JUDr. Peter Grom, Mgr. Mária Imrichová, Mgr. Marta Janyšková, Ing. Ľudovít Lučenič, Mgr. Ing. Radoslav Olekšák, Mária Pikulíková, Ing. Daniel Valentovič CSc., JUDr. Júlia Ondrišová
Proti: 0

Zdržal sa: 0

Nehlasoval: 0

E – Informatívna správa o postupe prác na odstránení stavby „SATELIT“

Starostka ozrejmila požiadavku MR, aby bola daná informácia o postupe prác. Nikto z poslancov nevystúpil v diskusii.
Zo zasadnutia sa ospravedlnila poslankyňa Pikulíková.

Zo zasadnutia MZ odišla poslankyňa Pikulíková, Ing. Lučenič, Mgr Janyšková, počet poslancov: 8
Starostka po ukončení diskusie dala o predloženom návrhu uznesenia hlasovať.

Počet poslancov: 8

Za: 8 – RNDr. Dušan Akantis, Mgr. Richard Čanaky, MVDr. Pavol Čech, JUDr. Peter Grom, Mgr. Mária Imrichová, Mgr. Ing. Radoslav Olekšák, Ing. Daniel Valentovič CSc., JUDr. Júlia Ondrišová
Proti: 0

Zdržal sa: 0

Nehlasoval: 0

F – Informatívna správa o požiadavke na obnovu prístreškov MHD

Starostka informovala, že bola odoslaná žiadosť na magistrát, odpoveď však k dispozícii nie je. Doplnila, že žiadosti boli odoslané aj na DPB. 
Mgr. Ing. Olekšák poďakoval pani starostke za iniciatívu. 
Na zasadnutie MZ prišiel  Ing. Lučenič, počet poslancov: 9
Mgr. Ing. Olekšák vyjadril názor, že je potrebné poveriť aj mestského poslanca. Je potrebné, aby mu bolo pre možnosť predkladať požiadavky MČ, doručené uznesenie.
Počet poslancov: 9

Za: 9 – RNDr. Dušan Akantis, Mgr. Richard Čanaky, MVDr. Pavol Čech, JUDr. Peter Grom, Mgr. Mária Imrichová, Ing. Ľudovít Lučenič, Mgr. Ing. Radoslav Olekšák, Ing. Daniel Valentovič CSc., JUDr. Júlia Ondrišová
Proti: 0

Zdržal sa: 0

Nehlasoval: 0

G – Informatívna správa k ÚAŠ revitalizácie Malokarpatského námestia.
Starostka informovala, že mimoriadne MZ bolo zvolané na 15.12.2009 o 9.00 hod. Všetky požiadavky členov MR boli splnené. 
Na zasadnutie MZ prišla Mgr. Janyšková, počet poslancov: 10
Mgr. Ing. Olekšák požiadal o informáciu, či boli doručené nové návrhy alebo materiál k rokovaniu. Starostka uviedla, že situácia sa nezmenila a je potrebné vyjadrenie poslancov k revitalizácii.
Ing. Lučenič uviedol, že je potrebné stretnutie za účasti všetkých strán.
JUDr. Ondrišová uviedla, že doteraz sa neuskutočnilo stretnutie troch strán. Zástupcovia občanov sa vyjadria k veci a ozrejmia požiadavky.

Člen petičného výboru, p. Lipovský citoval z listu, ktorý napísal po vypočutí záznamu.

Zo zasadnutia MZ odišiel RNDr. Akantis, počet poslancov: 9
Ing. Lučenič požiadal o informáciu, či sa môžu zúčastniť mimoriadneho MZ členovia Stavebnej komisie. 
Starostka dala po ukončení diskusie o predloženom návrhu uznesenia hlasovať.

Počet poslancov: 9

Za: 9 – Mgr. Richard Čanaky, MVDr. Pavol Čech, JUDr. Peter Grom, Mgr. Mária Imrichová, Mgr. Marta Janyšková, Ing. Ľudovít Lučenič, Mgr. Ing. Radoslav Olekšák, Ing. Daniel Valentovič CSc., JUDr. Júlia Ondrišová
Proti: 0

Zdržal sa: 0

Nehlasoval: 0

H – Informácia o financiách na letnú údržbu MČ Lamač
Na zasadnutie MZ prišiel RNDr. Akantis, počet poslancov: 10
Starostka otvorila diskusiu.
Ing. Valentovič uviedol, že je potrebné vykázať minutie 5,5 tisíca litrov nafty. Ozrejmil, že v materiáloch sú náklady na mzdy, len za obdobie 7 mesiacov. Starostka informovala, že správa o zimnej údržbe bola predložená v marci, alebo apríli.
RNDr. Akantis uviedol, že minutie nafty je možné doložiť, rovnako, ako je možné doložiť pre porovnanie objednávku od ASA s režimom vykonávania letnej údržby vo vlastnej réžii.

Mgr. Ing. Olekšák uviedol, že ASA robila 4 kosenia za rok, vo vlastnej réžii sa kosí cca 8 – 9 x.
Po ukončení diskusie dala o predloženom návrhu uznesenia starostka hlasovať.

Počet poslancov: 10

Za: 10 – RNDr. Dušan Akantis, Mgr. Richard Čanaky, MVDr. Pavol Čech, JUDr. Peter Grom, Mgr. Mária Imrichová, Mgr. Marta Janyšková, Ing. Ľudovít Lučenič, Mgr. Ing. Radoslav Olekšák, Ing. Daniel Valentovič CSc., JUDr. Júlia Ondrišová
Proti: 0

Zdržal sa: 0

Nehlasoval: 0

I – Informácia o stave vyúčtovania dotácie FK Lamač.
Pani Stanková - MK informovala, že dňa 7.12.2009 a 8.12.2009 poslala žiadosť o doloženie dokladov, ktoré chýbali. Doklady však neboli doložené.
Mgr. Ing. Olekšák uviedol, že bola vytvorená komisia a určil sa postup. Bolo jasné, čo chcú poslanci MZ od p. Ortha. Dňa 30.11.2009 žiadala MK doklady. P. Orth prisľúbil doloženie dokladov, do dnešného dňa však stále nie sú kompletne k dispozícii.
Zo zasadnutia MZ odišla JUDr. Ondrišová, počet poslancov: 9
Mgr. Ing. Olekšák požiadal o informáciu, ako ďalej riešiť situáciu s FK. 
RNDr. Akantis uviedol, že zmluva je platná, sú záväzky a pohľadávky. Je možnosť navýšiť majetok.

Mgr. Imrichová informovala, že zo strany FK sú aj podlžnosti voči škole.

Po ukončení diskusie dala o predloženom návrhu uznesenia hlasovať.

Počet poslancov: 9

Za: 9 – RNDr. Dušan Akantis, Mgr. Richard Čanaky, MVDr. Pavol Čech, JUDr. Peter Grom, Mgr. Mária Imrichová, Mgr. Marta Janyšková, Ing. Ľudovít Lučenič, Mgr. Ing. Radoslav Olekšák, Ing. Daniel Valentovič CSc
Proti: 0

Zdržal sa: 0

Nehlasoval: 0

K bodu 16 – Výstupy z komisií
Ing. Lučenič požiadal o prepracovanie v zápise stavebnej komisie. 
Na zasadnutie MZ prišla JUDr. Ondrišová, počet poslancov: 10

Počet poslancov: 10

Za: 10 – RNDr. Dušan Akantis, Mgr. Richard Čanaky, MVDr. Pavol Čech, JUDr. Peter Grom, Mgr. Mária Imrichová, Mgr. Marta Janyšková, Ing. Ľudovít Lučenič, Mgr. Ing. Radoslav Olekšák, Ing. Daniel Valentovič CSc., JUDr. Júlia Ondrišová
Proti: 0

Zdržal sa: 0

Nehlasoval: 0

K bodu 17 – Rôzne 
Starostka odovzdala vedenie MZ JUDr. Ondrišovej

Ing. Valentovič požiadal o informáciu ohľadom stolov na trhovisku a tribúny, ktorá bola na námestí.
Pani Stanková, MK informovala, že tribúna nebola majetkom MČ.
Mgr. Janyšková informovala, že je potrebné doplniť zoznam na večeru pre osamelých. Občania boli vyselektovaní a 40 ľudí sa na večeru nedostane. Apelovala na poslancov, aby súhlasili s doposlaním pozvánok.
JUDr. Grom požiadal o informáciu, či ide o vyselektovanie zo zoznamu z minulého roka. 

Mgr. Ing. Olekšák uviedol, že sociálna komisia žiadny návrh na riešenie nedala. Požiadal o doposlanie pozvánok pre 40 občanov, ktorí boli zo zoznamov vyradení.
Ing. Lučenič uviedol, že sa určila veková hranica.

Mgr. Imrichová vyjadrila názor, že je potrebné, aby občania, ktorí chodia na večeru pre osamelých 3-4 roky, neboli vyradení zo zoznamu.
RNDr. Akantis požiadal o informáciu o počte pozvaných.
Ing. Martincová - prednostka informovala, že podľa hygienickej normy je možné v jedálni umiestniť 140 dospelých osôb.

Mgr. Ing. Janyšková informovala, že nie je problém ani v miestach a ani finančný, vyjadrila názor, že je ešte čas, aby MZ rozhodlo.

JUDr. Grom uviedol, že ak je možné pozvať 40 ľudí, je potrebné tak urobiť.
Mgr. Čanaky informoval, že pri rozhodovaní išlo o kapacitné dôvody a hľadal sa klúč na to, ako riešiť a dať pod kontrolu situáciu do budúcnosti. Z morálneho hľadiska však je potrebné pozvať tých, ktorí sa zúčastňovali večere pre osamelých v minulých rokoch.
Pani starostka sa vrátila na zasadnutie MZ.
Starostka informovala, že po skúsenostiach so školskou jedálňou, kedy jedna večera vyšla na 701 Sk sa v tomto roku bude riešiť večera pre osamelých dodávateľským spôsobom. Na základe toho sa v rámci úsporných opatrení vyjednala zdarma školská jedáleň a za nižšiu sumu bohatšie menu. Kapacita školskej jedálne je 140 dospelých osôb.
Mgr. Ing. Olekšák uviedol, že sa treba dohodnúť, že MÚ dopozve tých 40 ľudí, ktorí nespĺňajú vekový limit a boli vyradení zo zoznamu pozvaných hostí.

Starostka uviedla, že podľa žiadostí poslancov, MÚ preverí situáciu s možnosťou doriešenia pozvania vyradených občanov zo zoznamu.
Mgr. Imrichová požiadala o informácii ohľadom VK

Starostka informovala, že zatiaľ nie je podpísaná zápisnica a na VK týkajúce sa školskej jedálne sa nikto neprihlásil. Pani Stanková, MK nastupuje na kontrolu ZŠ. 
Pani Stanková, MK informovala, že na kontrolu ZŠ potrebuje cca 2-3 mesiace. Záverečná správa bude najneskôr vo februári2010.
Mgr. Ing. Olekšák v závere uviedol, že je nutné definitívne určiť, či bude MÚ pozývať občanov, ktorí boli vyradení zo zoznamu pozvaných.
Starostka zopakovala, že MÚ situáciu preverí a urobí kroky smerom k požiadavkám poslancov MZ.

K bodu 18 – Interpelácie
Nikto z poslancov nepodal pripomienku.
K bodu 19 – Záver

Starostka sa poďakovala prítomným a zasadnutie MZ ukončila
•  •  •

Overovatelia zápisnice:

Ing. Ľudovít Lučenič v.r.
poslanec MČ Bratislava Lamač 

Mgr. Richard Čanaky v.r.
poslanec MČ Bratislava Lamač 

•  •  •

Mgr. Oľga Keltošová v.r.






starostka MČ Bratislava Lamač

Ing. Patricia Martincová v.r.





prednostka MÚ Bratislava - Lamač
Zapísala: Gabriela Šteruská
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